
REPÚBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

— RESOLUCION No.g8-6-1-12 NUV6 
000014 

ABOGADO NECKER FRANCO MALDONADO 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE MACHALA 

En ejercicio de las atribuciones señaladas mediante Resolución 
NO. ADM-87129 del 25 de junio de 1987; 

CONSIDERANDOS 

QUE el 29 de diciembre de 1987 se ha otorgado ante 
el Notario Segundo del Cantón Machala, doctor José Javier 
Cabrera Román, la escritura pública de aumento de capital 
y reforma de estatutos de APACSA AGROLINEAS DEL PACIFICO 
S. A.R 

QUE el señor Julio Aguilar Chalén, con el patrocinio 
del doctor gyaime Cisneros Rendón, en su calidad de Gerente y 
Representante Legal de la Compañía, ha solicitado la aprobación 
de la indicada escritura pública. a cuyo efecto ha presentado 
Cuatro copias certificadas de la misma; 

GUE la Unidad de Inspección y Control ha presentado 
el informe favorable No,SC.1XM.1C0A.88.003 del 14 de enero 
de 1933; 

QUe la Unidad Jurídica mediante oficio No.SC-IM-UJ-883- 
002 del 28 de enero de 1982, ha emitido informe favorable 
para la continuación del trámite, una Vez que considera 
que se ha dado cumplimiento a Jos requisitos legales respec- 
tivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 
Ley; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - APROBAR: a) el aumento de capital 
de APACSA AGROLINEAS DEL PACIFICO S. A., por VEINTE MILLONES 

DE SUCRES, dividido en dos mil acciones de diez mil sucres 
cada una, y b) la reforma de estatutos constantes en la 
indicada escritura. 

ARTICULO  SEGUNDO.-“ DISPONER que el Notacío Segundo 
del Cantón Machala, tome nota al margen de la matriz de 
la escritura pública que se aprueba del contenido de la 
presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

../



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

£ 

Foja 2 de 2 AÑ 00001 
oro lucsón No.388-65-1-1- $006 
Colmpañiar. ÁPRACSA AGROLINBAS. DEL PACIFICO S. Au 

"y 13 Ost. o. Ya 

ARTICULO TERCERO. - DISPONER - que el Registrador Mercantil 
del- cantón Hachalet--2)- inscriba lá. referida escritura pública 
junto con la presente Resolución, archive una copia y devuelva 
las restantos con la razón de la inscripción que se ordena; 
Y. b) cumpla EN las qenás prescripciones contenidas en 
la Ley de negistto.' A CB osa 

ARTICULO CUARTO. . DISPONER que el Notario Segundo 
de este Cantón, anote al. margen de la matriz de la escritura 
pública del--27 de noviembre de 1980, por la cual ae constituyó 
la Compañía en referencia, que ha procedido a aumentar el 
capital y a reformar sus estatutos, mediante la escritura 
pública que se aprueba por la presente Resolución y siente 
razón Ge esto anotación. 

ARTICULO QUINTO,” DISPONER que un extract o de la indicada 
escritura pública se publique, por uná vez, en uno de los 
diarios de ¡nayor circulación en Machala. Un ejemplar de 
la publicación denerá entregarse a este Despacho. 

CUNSPLIDO, vuelva el expediente. 

COMONIQUESE.” DADA y firmada en la Superintendencia 
de Compañías, en Machala, 

FEB 7 1988 

    
Nx 

5     

    

AÍ 4? . 
Pranco Maldonado, 

NTE DE COMPAÑIAS 

OPA + Pra. AAA . 

Exp. Yo, 19.345-21 

  

RAZON: Siento como tal que he dado cumplimiento a lo Estipulado en el 

CERTI= 

 



Pub Ds ei 

CARA: GO AGA os 

+ , 
-20000 . 

FICO: Que la presente Resilución queda inscrita en el 

Registro Mencanill con el No. 34 y anotada en el Re 
. 

pentonio Bajo el NO. 49 = xexexo xx xo xo Xi Xx Xi Xi Kio Xi Ki 

  

so? en 

a 
» 
N 

2 mm 
soasháaoca apo fr o pniaa ano OD ía na norionideal ol e néncicilicio 

A e PP 7 oidíouvloes: Al sy 07TTU O Y OOMUnal cd: 

| CAP eb creado aso Pos o psiedos 

   
 


